СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

 03 марта 2023 № 11/4

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Черемушки

города Москвы на проведение мероприятий

по благоустройству дворовых территорий в

2023 году за счет средств 2022 года

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение исполняющего обязанности главы управы района Черемушки города

Москвы А.Ю. Шнуркова № ЧЕ-08-68/23 от 02.03.2023 года,

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в 2023 году за счет средств 2022 года согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального

округа Черемушки:

2.1. от 03 августа 2022 года  № 57/3 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству в 2022году»;

2.2. от 06 декабря 2022 года № 5/3 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Черемушки от 03.08.2022 № 57/3 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству в 2022году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru.

4. Направить копию настоящего решения в управу района Черемушки города

Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы,

Черемушкинскую межрайонную прокуратуру города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Беспалова Д.Е.

Глава муниципального

округа Черемушки                                                                                       Д.Е. Беспалов

http://www.mcherem.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

от 03 марта 2023 № 11/4

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 2023 году,

за счет средств 2022 года

  Виды и объемы выполненных работ

№ п/п адрес нат. Показатель
Ед.

измерения
кол-во

стоимость работ

руб.

стоимость итого по

адресу руб.

1 ул. Перекопская д.21, к.2

Ремонт АБП проезжей части  м2 453,3 370 610,42

955 053,35

Замена ДБК м.п. 112,1 177 224,14

Дорожный борт (материал) м.п. 112,1 76 294,14

Замена СБК м.п. 148,7 191 313,95

Ремонт АБП ДТС м2 180,12 139 610,70

2 ул. Каховка д.22, к.2

Ремонт АБП проезжей части  м2 1085,87 887 788,97

2 091 925,55

Замена ДБК м.п. 308,2 487 247,77

Дорожный борт (материал) м.п. 308,2 209 757,84

Замена СБК м.п. 218,9 281 631,64

Ремонт АБП ДТС м2 290,93 225 499,33

3 ул. Каховка д.22, к.3

Ремонт АБП проезжей части  м2 1142,97 934 473,01

2 297 296,56

Замена ДБК м.п. 376,1 594 594,02

Дорожный борт (материал) м.п. 376,1 255 969,90

Замена СБК м.п. 227,73 292 992,12

Ремонт АБП ДТС м2 282,89 219 267,51

4 ул. Каховка д.22, к.4

Ремонт АБП проезжей части  м2 1157,85 946 638,86

1 848 687,90

Замена ДБК м.п. 230,7 364 724,40

Дорожный борт (материал) м.п. 230,7 157 012,11

Замена СБК м.п. 164,7 211 899,20

Ремонт АБП ДТС м2 217,28 168 413,33

5 ул. Цюрупы д.12, к.4

Ремонт АБП проезжей части  м2 1528,67 1 249 814,84

2 651 185,84
Замена ДБК м.п. 514,8 813 871,31

Дорожный борт (материал) м.п. 514,8 350 367,73

Замена СБК м.п. 108 138 950,27

Ремонт АБП ДТС м2 126,67 98 181,69

6
ул. Новочеремушкинская

д.53, к.4

Ремонт АБП проезжей части  м2 2957,86 2 418 296,51

3 609 721,54

Замена ДБК м.п. 402,2 635 856,70

Дорожный борт (материал) м.п. 402,2 273 733,30

Замена СБК м.п. 80,85 104 019,74

Ремонт АБП ДТС м2 229,41 177 815,28

7 ул. Профсоюзная д.27, к.5

Ремонт АБП проезжей части  м2 1629,04 1 331 875,66

2 905 168,51

Замена ДБК м.п. 581,2 918 846,18

Дорожный борт (материал) м.п. 581,2 395 558,91

Замена СБК м.п. 86,1 110 774,27

Ремонт АБП ДТС м2 191,09 148 113,50

8 ул. Цюрупы д.12, к.1

Ремонт АБП проезжей части  м2 1329,83 1 087 246,62

1 736 917,25

Замена ДБК м.п. 229 362 036,78

Дорожный борт (материал) м.п. 229 155 855,11

Замена СБК м.п. 40,5 52 106,37

Ремонт АБП ДТС м2 102,79 79 672,38

9 ул. Цюрупы д.12, к.2

Ремонт АБП проезжей части  м2 385,28 314 998,37

584 801,94

Замена ДБК м.п. 78,5 124 104,33

Дорожный борт (материал) м.п. 78,5 53 426,32

Замена СБК м.п. 29,5 37 954,03

Ремонт АБП ДТС м2 70,08 54 318,89

10 ул. Цюрупы д.12, к.3

Ремонт АБП проезжей части  м2 947,51 774 668,19

1 218 160,62

Замена ДБК м.п. 85,3 134 854,76

Дорожный борт (материал) м.п. 85,3 58 054,33

Замена СБК м.п. 103,9 133 675,32

Ремонт АБП ДТС м2 150,83 116 908,01

11
ул. Новочеремушкинская

д.48, к.2

Ремонт АБП проезжей части  м2 1207,75 987 436,36

1 776 663,49

Замена ДБК м.п. 288,7 456 419,30

Дорожный борт (материал) м.п. 288,7 196 486,33

Замена СБК м.п. 32 41 170,48

Ремонт АБП ДТС м2 122,76 95 151,02

12 ул. Профсоюзная д.54

Ремонт АБП проезжей части  м2 473,83 387 395,51

457 503,14 Замена ДБК м.п. 31 49 009,34

Дорожный борт (материал) м.п. 31 21 098,29

Итого: 22 133 085,67